
 

Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N.123 del 08/10/2019 

OGGETTO:Approvazione programma annuale assunzioni a tempo indeterminato. 

Programma 2020-2022- Programmazione annualità 2020.  Autorizzazione ad esperire il 

procedimento propedeutico all'assunzione di  due Agenti di Polizia Municipale con comporto 

orario part time.      

L’anno duemiladiciannove addì otto del mese di ottobre, nella Casa Comunale si è riunita la Giunta 

Comunale, convocata per le ore otto  e minuti trenta, presieduta dal  SIRCANA PIETRO nella sua 

qualità di  Sindaco e con l’intervento degli Assessori:  

Cognome e Nome Presente 

  

1. SIRCANA PIETRO - Sindaco  Sì 

2. DECANDIA ANDREA - Vice Sindaco  Sì 

3. CARTA CHIARA - Assessore  Sì 

4. FRESU PIETRO - Assessore Sì 

5. CHISCUZZU GIUSEPPINA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

L’Assessore Dott.ssa Carta entra alle ore 13,00 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, art. 97, c. 4, lett. a) del Decreto Legislativo 

N° 267/2000, il SEGRETARIO COMUNALE  Dr.ssa GAVINA COCCO. Constatata la legalità dell’adunanza per il 

numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 

Si attesta la conformità dell'atto alle leggi, allo Statuto e ai Regolamenti ai sensi dell’art. 97 c. 2 D.Lgs 267/2000.  

Il Segretario Comunale 

                                                                                           ________________________ 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

N° 267, ha/hanno espresso parere favorevole. 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Regolarità tecnica Favorevole 08.10.2019 Dott.ssa Gavina 

Cocco      
 

Regolarità contabile Favorevole 08.10.2019 Dr. Andrea Decandia 

- Assessore al 

Bilancio      

 

Il Responsabile del procedimento attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto. 

Il Responsabile del procedimento 

 

Dott.ssa COCCO GAVINA 

___________________________ 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
Via Marconi,9 - 07027  

PROVINCIA DI  SASSARI 

P. IVA 00110800901 



 

Vista la propria precedente delibera n. 114 del 01.10.2019, esecutiva, avente ad oggetto 

“Rimodulazione della struttura organizzativa dell'Ente a seguito dei collocamenti a riposo 

verificatisi nell'anno 2019. Individuazione dei profili professionali necessari allo svolgimento dei 

compiti istituzionali della struttura. Triennio 2019/2021.” Con la quale vengono istituiti nel 

fabbisogno di personale n. 2 (due) posti di Agente di Polizia Municipale con contratto a tempo 

indeterminato e comporto orario part time con  24 ore settimanali 

 

Vista la propria precedente delibera n. 120 in data 08.10.2019, immediatamente esecutiva, avente 

ad oggetto la approvazione del programma triennale del fabbisogno di personale per il triennio 

2020-2021-2022, alla quale si fa integrale rinvio 

 

Dato atto che nella detta deliberazione n. 120/2019 viene prevista la copertura dei suddetti due 

posti di Agente di Polizia Municipale Cat. C1 del CCNL Funzioni Locali con contratto a tempo 

indeterminato e comporto orario part time con  24 ore settimanali nella programmazione delle 

assunzioni per l’anno 2020. 

 

Dato atto che i due posti da ricoprire sono di nuova istituzione, pertanto l’Ente non può utilizzare 

graduatorie vigenti 

 

Dato atto che non sarà esperito il procedimento mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30, 

comma 1, D. Lgs. n. 165/2001, procedimento lasciato alla discrezionalità dell’Ente, come previsto 

dall’art. 3 comma 8 della L. 19.06.2019 n. 56, che recita:  Fatto salvo quanto stabilito dall'articolo 

1, comma 399, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al 

pubblico impiego, nel triennio 2019-2021, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche 

amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le 

conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure 

previste dall'articolo 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001. 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 14 del 01.03.2019, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione 

del bilancio pluriennale 2019/2021 e annuale 2019 e relativi allegati.  

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 

267/2000 

 

Acquisito il parere di regolarità contabile del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs 267/2000 

 

Con votazione ad esito unanime 

 

DELIBERA 

 

Di dare atto di quanto in premessa. 

 

Di dare attuazione alla seguente programmazione per assunzioni a tempo indeterminato dell’anno 

2020:  

 



profilo 

professionale 

Numero 

posti da 

ricoprire  

Posto di 

nuova 

istituzione 

Cat CCNL 

Funzioni 

Locali  

Comporto 

orario 

Spesa Anno 

cessazione 

Agente di 

Polizia 

Municipale  

 

2 

 

si  

 

C1 

Tempo 

parziale, 24 

ore 

settimanali 

€. 

32.126,03 

2019 

 

 

Di imputare la spesa complessiva di €. 32.126,03 derivante dal presente atto al bilancio pluriennale 

2020-2022 e annuale dell’Ente. 

 

Di incaricare il Segretario Comunale ad avviare il procedimento propedeutico finalizzato alle 

suddette assunzioni precisamente: 

✓ la procedura di mobilità collettiva ai sensi del combinato disposto degli artt. 34 e 34-bis del 

D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni e integrazioni 

Di dare atto che non sarà esperito il procedimento mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30, 

comma 1, D. Lgs. n. 165/2001, procedimento lasciato alla discrezionalità dell’Ente, come previsto 

dall’art. 3 comma 8 della L. 19.06.2019 n. 56, che recita:  Fatto salvo quanto stabilito dall'articolo 

1, comma 399, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al 

pubblico impiego, nel triennio 2019-2021, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche 

amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le 

conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure 

previste dall'articolo 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001. 

 

Di stabilire la conclusione del procedimento di assunzione entro il 30.09.2020 

 

Di trasmettere il presente atto alla R.S.U. interna e alle OO.SS. territoriali. 

 

Con separata votazione ad esito unanime il presente atto è dichiarato immediatamente esecutivo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Comunale  

F.to : Dr.ssa GAVINA COCCO  

 

___________________________________ 

Il Sindaco 

F.to : SIRCANA PIETRO 

 

___________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione:  

è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 11/10/2019, con numero 1677 per rimanervi quindici 

giorni consecutivi (art. 124, D.Lgs. N° 267/2000); 

 

è stata trasmessa in data 11-ott-2019 ai capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. N° 267/2000), Prot. N°9821 
 

Dalla Casa Comunale di Oschiri, lì 11/10/2019 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:Dr.ssa GAVINA COCCO 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 08-ott-2019:  

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. N° 267/2000); 

 

 decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. N° 267/2000). 

 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione. 

 

Dalla Casa Comunale di Oschiri, lì 11/10/2019 Il Segretario Comunale 

F.to:Dr.ssa GAVINA COCCO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Oschiri li, 11/10/2019 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa GAVINA COCCO 

 


